INDICAÇÃO Nº 246/2007

Solicita colocação de barras ou apetrechos de madeira para condicionamento físico, ao longo da Avenida Bandeirantes, Bairro Cambará.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de barras ou apetrechos de madeira para condicionamento físico, ao longo da Avenida Bandeirantes, Bairro Cambará.

JUSTIFICATIVA:

A exemplo da cidade de São Paulo, onde o Parque Trianon, Ibirapuera, Aclimação, Interlagos e muitos outros lugares contam com pista para caminhadas e possuem esses tipos de acessórios para auxiliar no condicionamento físico dos usuários.

Nesse sentido, São Roque deveria oferecer tal benefício aos seus munícipes.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt-